CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones. (31)98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 535/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja realizada, por meio da Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura, a manutenção do calçamento da Rua Salvador Marzano, nas
proximidades da residência de n° 3003, no Bairro Santa Efigênia, especificamente
próximo ao padrão de luz da garagem do Sr. Nicolau.

O local apresenta afundamento e irregularidades no calçamento, o que tem
causado transtornos e representa risco tanto aos pedestres quanto aos condutores
de veículos, especialmente em dias chuvosos, quando a visibilidade é reduzida e há
acúmulo de água sobre as pedras soltas.

A realização da manutenção preventiva é necessária para evitar o
agravamento dos danos na via, bem como para garantir a segurança e o conforto
dos moradores e transeuntes, preservando a boa condição da infraestrutura urbana
e assegurando a durabilidade do pavimento.

Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2025.

José da Si a Fernandes
Vereador

Receblcio em q.1411 2-5

A1/4 ''3"!"3  /111"11 C01<\)

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camaraQiientrenosderninas mg leg br